a Utána kihúzva: ‘scripseram’. b–b Sorközi beszúrás, alatta kihúzva ‘et de ac’. c Utána kihúzva: ‘quam ha-
bemus’. d Cselesnél és a kiadásokban: ‘nostra’. e A kiadásokban: ‘benevolentiam’. f A szó a kiadások-
ból hiányzik. g Utána a kiadásokban lásd még: ‘obedientiam’. h A kiadásokban: ‘Picardi’. i Utána kihúzva: 
‘super non pretermittamur’. j Cselesnél a szó fölé írva: ‘gloriam’, a kiadásokban ezért e szó szerepel. k A ki- 
adásokban: ‘illam’. l A kiadásokban: ‘Picardi’. m A kiadásokban: ‘letaturos’. n A szó a kiadások-
ban hiányzik. o A kiadásokban: ‘inventuros’. p Utána kihúzva: ‘Non enim’. q Schmitthnél: ‘singalari’.  
r–r A kiadásokból e rész hiányzik. s Utána egy szónyi üresen hagyott hely. t–t Más kéz írása.

101   Lásd n. 49.
102   Lorenzo Campeggio.
103   Giovanni Antonio Burgio.
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56.
Róma, 1524. október 13. 

VII. Kelemen pápa oltalomlevele Thomas Niger traui püspök részére
Elrendeli, hogy Thomas Niger traui püspök, Horvátországba küldött nunciusa – aki a török ellen harcolóknak 

küldött segélyt osztja majd el –, négy lovasa és ugyanennyi szolgája számára szabad átvonulást biztosítsanak.

Orig.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap tetején más kéz írásával, és kihúzva: ‘Comiti Bernardino de 
Francapanibus’, a jobb felső sarokban kihúzva: ‘487’. A hátoldalon: ‘1524. Octobris XIII. Passus pro episcopo Triguri-
en[si] (sic!)’. ASV Arm. XL., vol. 8, fol. 259rv, n. 448. Cop.: Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50.,  

vol. XI, pag. 392–393., amelynek újabb másolata: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, fol. 500.

Universis etc. Mittimus avenerabilem fratrema episcopum Trigurien[sem]b, virum no-
bis probatum, nuntium in Croatiam, ut commeatus et munitiones, que ipsum subsequen- 
tur, comitibus et populis eiusdem Croatie pro fide cum Turcis pugnantibus nomine no- 
stro distribuat. Cupientes itaque, ut ad tam sanctum et salutare negotium conficiendum 
iter ei tutum et liberum tam eundo, quam redeundo pateat ubique, omnes et singulos re-
ges, principes, duces, marchiones, armorum capitaneos, oppidorum dominos, arciumque 
atque passuum custodes, alios quoscunque cuiusvis dignitatis, auctoritatis, potestatis sive 
eorum locatenentium, per quorum loca tam maritima, quam terrestria eidemc ire, redi- 
re, stare et transire contigerit,d in Domino hortamur atque requirimus, nostris veroe et 
Sancte Romane Ecclesief subiectis districte et expresse precipiendo mandamus pro nostra 
et Apostolice Sedis reverentia,g ut dictum episcopum cumh quatuor equestribus et totidem 
pedestribus suis servitoribusi benigne suscipere, liberaliter tractare ac libere transire velint 
et permittant, absque ulla datii, gabelle, bullettarum, fundi navis seu cuiusvis indicti vel in-
dicendi oneris solutione aut impedimento, eique si opus fuerit, comitatum salvo conductu 
omniaque alia ad tutius et commodius iter faciendum necessaria prestent et accommodent. 
In quo rem nobis gratam facient, a nobis item Deo dante occasionem retributionem condig-
nam expectabunt, presentibus post tres menses minime valituris. Datum Rome, die XIII 
Octobris MDXXIIII, anno primo.